令和 3年 5月 13日

関 係 各位

西日本学生体操連盟

会 長  堀内 担志

副会長 平井 富弘

副会長 近藤 重晃

第 71回西日本学生体操選手権大会開催中止について

平素から当連盟に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大により、スポーツを含め様々なイベントの中止や延期が

余儀なくされている中、令和 3 年度、第 71 回西日本学生体操選手権大会の開催の有無に

ついて、当連盟会長・副会長及び学連スタッフと検討を重ねてまいりました。しかしながら、

新型コロナウイルス（変異株）による感染拡大が続き、福岡県、大阪府、愛知県など開催都

市、主要都市に緊急事態宣言が発令され、各大学においても練習が十分できていない所、出

場を止められる所などが見られ、審判及び役員の中にも来県できない状況が見られてきま

した。

主催者としては、出来る限りの情報を収集し、より徹底した感染対策を講じることでなん

とか大会を開催できないものかと慎重に検討を重ねてまいりましたが、参加者の皆様の健

康・安全面を第一に考慮し、上記大会の開催を中止することで最終結論に至りました。

皆様にはこれまで大変ご心配、ご迷惑をおかけして参りましたが、何卒ご了承の程お願い

申し上げます。

なお、徴収した参加料については、開催準備にかかった費用等を参加予定者全員で負担さ

せてもらった後、残りの額を返金していく予定にしています（登録担当責任者に連絡いたし

ます）。審判依頼費、補助役員依頼費はすべて返金いたします。

また、今年度の全日本インカレ出場資格者に関しては、全日本学生連盟の方から今後通達

されることになると思われます。

以 上